проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» ______________2021                                                               № _____

Об организации и проведении изъятия животных и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных
на территории Республики Татарстан
В соответствии с Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года
№ 4979-1 «О ветеринарии», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2006 г. № 310 «Об утверждении Правил изъятия животных
и (или) продуктов животноводства при ликвидации очагов особо опасных болезней животных», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 14.02.2018 № 84 «Об утверждении Порядка расходования средств бюджета Республики Татарстан на возмещение ущерба, понесенного гражданами
и юридическими лицами в результате изъятия животных и (или) продуктов животноводства» и в целях предотвращения возникновения и ликвидации очагов африканской чумы свиней на территории Республики Татарстан Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести изъятие животных и (или) продуктов животноводства
на территории, определенной подпунктом «б» пункта 2 Указа Президента Республики Татарстан от 5 июля 2021 года № УП-550 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на отдельных территориях
Республики Татарстан в связи с их неблагополучием по заболеванию диких кабанов африканской чумой свиней и угрозой ее распространения».

2. Утвердить прилагаемый состав специальной комиссии по проведению изъятия животных и (или) продуктов животноводства.
3. Специальной комиссии по проведению изъятия животных
и (или) продуктов животноводства в установленном порядке организовать выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Главное управление ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан.
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин
Утвержден

постановлением

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от ______________ №_____
СОСТАВ

СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ИЗЪЯТИЯ ЖИВОТНЫХ И (ИЛИ) ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА
	Мотыгуллин
Габдулхак Гусманович
	заместитель начальника Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан, председатель специальной комиссии

	Иванов
Евгений Николаевич
	временно исполняющий обязанности руководителя Управления Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору
по Республике Татарстан – Главный государственный ветеринарный инспектор
по Республике Татарстан, заместитель председателя специальной комиссии (по согласованию)

	Члены специальной комиссии:
Камалов
Ильяс Лукманович
	начальник Алексеевского территориального отдела ветеринарной безопасности и государственного надзора Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан

	Гатин
Идрис Мударисович
	начальник отдела государственного ветеринарного надзора Управления Федеральной службы
по ветеринарному и фитосанитарному надзору
по Республике Татарстан (по согласованию)

	Фасахов

Ринат Рифгатович
	руководитель Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (по согласованию)

	Никитин
Андрей Михайлович
	начальник государственного бюджетного учреждения «Новошешминское районное государственное ветеринарное объединение»

	Латыпов
Султан Салимович
	исполняющий обязанности заместителя начальника Главного управления ветеринарии Кабинета Министров Республики Татарстан